



Lublin, dnia 05.11.2025 r.

znak sprawy: A-2401-83/2025

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

Dostawa szybkiej kamery o rozdzielczości 4K wyposażonej w kolorową matrycę na rzecz Instytutu Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający - Instytut Agrofizyki im. Bohdana Dobrzańskiego Polskiej Akademii Nauk w Lublinie, działając podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, w związku z wpływieniem pytań dot. treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: SWZ), udostępnia treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Dotyczy § 3 Pkt 1 wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na następujący: „Na Przedmiot umowy Wykonawca udziela gwarancji na okres miesięcy. Okres rękojmi równy jest okresowi gwarancji na jaki została udzielona gwarancja”

Uzasadnienie:

W celu ujednolicenia okresów odpowiedzialności Wykonawcy za jakość dostarczonego Sprzętu, wnioskujemy o zmianę zapisu, który jednoznacznie określa, że okres rękojmi jest tożsamy z okresem gwarancji udzielanej przez Wykonawcę. Takie rozwiązanie zapewnia przejrzystość zasad odpowiedzialności umownej, eliminuje potencjalne niejasności interpretacyjne dotyczące długości trwania rękojmi, oraz ułatwia Zamawiającemu realizację przysługujących mu uprawnień, bez konieczności różnicowania podstaw prawnych roszczeń. Proponowany zapis pozostaje w zgodzie z Kodeksem cywilnym, który dopuszcza umowne kształtowanie terminu rękojmi.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 2:

Dotyczy: § 3 Pkt 6 i Pkt 7 wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu naprawy i zmianę zapisu na następujący:

- Pkt 6: „Wady, usterki i uszkodzenia ujawnione w okresie gwarancyjnym będą usunięte w terminie 30 dni roboczych od dnia ich zgłoszenia”*
- Pkt 7: „Jeżeli zwłoka w naprawie Przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w ust. 6*

przekroczy 30 dni roboczych Wykonawca, na żądanie Zamawiającego, zobowiązany będzie do wymiany Przedmiotu umowy na nowy, wolny od wad.”

Uzasadnienie:

Przedmiotowa kamera jest urządzeniem specjalistycznym, którego produkcja wymaga zastosowania technologii niedostępnej na rynku polskim. Z tego względu wykonanie jakiegokolwiek naprawy nie jest możliwe w Polsce i wymaga odesłania urządzeń do serwisu w siedzibie Producenta. Wydłużenie terminu z 14 dni do 30 dni roboczych jest uzasadnione charakterem dostarczanego sprzętu, który może wymagać specjalistycznych czynności serwisowych, zamówienia części zamiennych lub współpracy z producentem. Termin 30 dni roboczych pozwoli na rzeczywiste i skuteczne usunięcie ewentualnych wad bez ryzyka naruszenia warunków umowy. Krótkie terminy na realizację obowiązków umownych należy uznać za niedopuszczalne, w sytuacji, gdy są niemożliwe do spełnienia lub nadmiernie uciążliwe (w ślad za wyrokiem KIO o sygn. akt KIO 69/14)

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na postulowaną zmianę. W związku z powyższym zmianie ulega § 3, ust. 6 i 7 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 9 do SWZ (wersja jednolita w załączeniu – zmiany oznaczone zostały kolorem zielonym).

Pytanie nr 3:

Dotyczy: § 3 Pkt 9 wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu naprawy i zmianę zapisu na następujący: „W razie trzykrotnej naprawy tego samego urządzenia w okresie gwarancji, Zamawiający może żądać od Wykonawcy wymiany urządzenia na nowe, wolne od wad. W takim przypadku koszty wymiany urządzenia obciążają Wykonawcę. Termin na wymianę wynosi maksymalnie 30 dni od dnia zgłoszenia żądania przez Zamawiającego”

Uzasadnienie:

Przedmiotowa kamera jest urządzeniem specjalistycznym którego produkcja wymaga zastosowania technologii niedostępnej na rynku polskim i czas produkcji jest znacznie dłuższy niż 14 dni. Stąd wnioszek o wydłużenie terminu dostarczenia nowego sprzętu do 30 dni jest konieczny. Krótkie terminy na realizację obowiązków umownych należy uznać za niedopuszczalne, w sytuacji gdy są niemożliwe do spełnienia lub nadmiernie uciążliwe (w ślad za wyrokiem KIO o sygn. akt KIO 69/14).

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę na postulowaną zmianę. W związku z powyższym zmianie ulega § 3, ust. 9 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 9 do SWZ (wersja jednolita w załączeniu – zmiany oznaczone zostały kolorem zielonym).

Pytanie nr 4:

Dotyczy: § 7 Pkt. 1 ust. 1 i ust. 2 wzoru umowy:

Wnosimy o zmianę zapisów § 7 w zakresie wysokości kar umownych poprzez:

1. Obniżenie wysokości kar umownych za zwłokę z obecnych 0,3% wynagrodzenia brutto za każdy dzień zwłoki do poziomu 0,1% wynagrodzenia brutto.

Uzasadnienie:

Celem kar umownych jest funkcja dyscyplinująco-kompensacyjna, a nie represyjna ani zarobkowa. Wysokość kary za zwłokę w wysokości 0,3% dziennie prowadzi do rażąco nadmiernego obciążenia wykonawcy

i w praktyce może zniechęcać rzetelnych wykonawców do składania ofert.

- *Art. 433 pkt 4 PZP wskazuje, że postanowienia umowy nie mogą kształtować praw i obowiązków wykonawcy w sposób nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia.*
- *Art. 483 § 1 i art. 484 § 2 k.c. potwierdzają, że kary umowne nie mogą prowadzić do nadmiernego obciążenia jednej strony, a w razie ich rażącego wygórowania podlegają miarkowaniu przez sąd.*
- *Ustalenie dziennej kary na poziomie 0,1% zapewnia Zamawiającemu skuteczne narzędzie ochrony interesów, a jednocześnie nie prowadzi do nadmiernego obciążenia Wykonawcy i zachowuje równowagę kontraktową stron.*

Proponowana modyfikacja pozostaje w pełni zgodna z zasadami PZP oraz zapewnia realną, a nie nadmierną dyscyplinę w realizacji umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 5:

Dotyczy § 8 wzoru umowy:

Wnosimy o uzupełnienie § 8 umowy o zapis przewidujący zwrot kosztów poniesionych przez Wykonawcę w sytuacji, gdy Zamawiający odstąpi od umowy na podstawie art. 456 ust. 1 PZP. Proponujemy dodanie ustępu w brzmieniu: „W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego na podstawie art. 456 ust. 1 PZP, Wykonawca ma prawo do zwrotu udokumentowanych kosztów poniesionych do dnia odstąpienia, w szczególności kosztów zakupu urządzeń lub materiałów przeznaczonych do realizacji przedmiotu umowy.”

Uzasadnienie:

- *Art. 456 ust. 1 PZP przewiduje, że w razie odstąpienia z przyczyn interesu publicznego Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za wykonaną część umowy. W przypadku świadczeń niepodzielnych (jak dostawa systemu badawczego), może to prowadzić do sytuacji, w której Wykonawca nie uzyska żadnego wynagrodzenia, mimo że poniósł znaczne koszty (np. zakupu urządzenia od producenta).*
- *Brak rekompensaty oznacza przerzucenie całego ryzyka na Wykonawcę, co narusza zasadę proporcjonalności i równowagi stron (art. 16 i art. 433 pkt 4 PZP).*
- *Zwrot udokumentowanych kosztów poniesionych do dnia odstąpienia chroni interes Zamawiającego (nie jest to zysk dla Wykonawcy, lecz zwrot poniesionych nakładów) i jednocześnie zapewnia uczciwą równowagę kontraktową.*

Wprowadzenie takiego zapisu zwiększy atrakcyjność postępowania i pozwoli na szerszą konkurencję ofertową, bez nadmiernego ryzyka po stronie Wykonawców.”

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę. Jednocześnie Zamawiający informuje, że odstąpienie od umowy na podstawie art. 456 ust. 1 ma charakter wyjątkowy i zgodnie z artykułem 456 ust. 3 Ustawy Pzp „W przypadkach, o których mowa w ust. 1, wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy”.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający dopuszcza w pkt. 13 tabeli zestawienia parametrów technicznych i użytkowych zwiększenie wagi maksymalnej do 4 kilogramów (o 1 kilogram więcej niż obecna granica)?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na postulowaną zmianę.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuszcza zwiększenie maksymalnego terminu dostawy z 28 do 40 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający wyraża zgodę na postulowaną zmianę. W związku z powyższym Zamawiający wydłuża termin dostawy do maksymalnie 40 dni od dnia zawarcia umowy. W związku z powyższym Zamawiający zmienia SWZ oraz Formularz ofertowy, stanowiący Załącznik nr 2 do SWZ w postulowanym zakresie.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuszcza zwiększenie terminu usunięcia wad w okresie gwarancyjnym z 14 dni do 30 dni (par. 3 pkt 6 projektu umowy)?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 2 i wyraża zgodę na postulowaną zmianę. W związku z powyższym zmianie ulega § 3, ust. 6 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 9 do SWZ (wersja jednolita w załączeniu – zmiany oznaczone zostały kolorem zielonym).

II. ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy, dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie (zmiany dla ułatwienia porównania z pierwotną treścią SWZ podkreślono kolorem zielonym):

Zmiana nr 1:

Zmianie ulegają ustępy 1 i 3 rozdziału XV SWZ pod nazwą „**MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT**”, które w miejsce dotychczasowej treści otrzymują treść (zmiany oznaczone kolorem zielonym):

I. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT

1. Oferty należy złożyć za pośrednictwem Systemu, zgodnie z postanowieniami rozdziału XII SWZ, w terminie do dnia **24.11.2025 roku do godziny 12:00**.
2. O terminie złożenia oferty w formie elektronicznej za pośrednictwem Systemu decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji w Systemie.
3. Otwarcie ofert za pośrednictwem Systemu (<https://ipanlublin.ezamawiajacy.pl>) nastąpi w dniu **24.11.2025 roku o godzinie 12:30**.

Pozostałe zapisy bez zmian.

Zmiana nr 2:

Zmianie ulega ust. 1 rozdziału XIV SWZ pod nazwą „**TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ**”, który w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje treść (zmiany oznaczone kolorem zielonym):

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 21.02.2026 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Pozostałe zapisy bez zmian.

Zmiana nr 3:

Zmianie ulega Rozdział VI SWZ pod nazwą „**TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA**”, który w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje treść (zmiany oznaczone kolorem zielonym):

Zamawiający wymaga aby termin wykonania przedmiotu zamówienia został zrealizowany w terminie maksymalnie 40 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy.

Uwaga! Termin dostawy stanowi kryterium oceny ofert zgodnie z rozdziałem XVIII SWZ.

Zmiana nr 4:

Zmianie ulega ustęp 2.1 Rozdziału XVIII SWZ pod nazwą „**OPIS KRYTERIÓW KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT**”, który w miejsce dotychczasowej treści otrzymuje treść (zmiany oznaczone kolorem zielonym) :

1.2 Kryterium „Termin dostawy”:

„Termin dostawy” – maksymalnie 10 punktów

- Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia został zrealizowany w terminie maksymalnie do 40 dni kalendarzowych licząc od dnia zawarcia umowy. Oferty z terminem dostawy dłuższym niż 40 dni kalendarzowych zostaną odrzucone jako niezgodne z SWZ, niespełniające wymogów Zamawiającego.
- Zamawiający informuje, że w przypadku określenia przez Wykonawcę terminu dostawy krótszego niż 14 dni kalendarzowych, Zamawiający przyjmie w kryterium oceny ofert „Termin dostawy” wartość 14 dni kalendarzowych i termin ten będzie wiążący do realizacji przez Niego zamówienia.
- Termin dostawy będzie liczony od dnia zawarcia umowy.
- Brak wskazania/wpisania w Formularzu oferty terminu dostawy, skutkować będzie przyjęciem przez Zamawiającego, że Wykonawca oferuje najdłuższy (maksymalny akceptowany przez Zamawiającego) termin dostawy, czyli 40 dni kalendarzowych.
- W powyższym kryterium oceniana będzie łączna długość terminu dostawy od dnia zawarcia umowy.
- Termin dostawy oceniony zostanie na podstawie zaoferowanego dla danej części terminu podanego w Załączniku nr 2 do SWZ.
- Każdy wykonawca w kryterium „Termin dostawy” będzie oceniany w skali od 0 do 10 punktów.
- Punkty za kryterium „Termin dostawy” będą obliczane wg następującej formuły:

$TD = (40 - Tob) : 26 \times 10$, gdzie:

TD – przyznane punkty za zaoferowany termin dostawy;

Tob – termin dostawy oferty badanej (liczba dni).

Zmiana nr 5:

Zmianie ulega ustęp 2 Formularza ofertowego stanowiącego Załącznik nr 2 do SWZ, który otrzymuje następujące brzmienie (zmiany oznaczone w kolorze zielonym):

2. Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia na warunkach przedstawionych w niniejszej ofercie oraz w załączonym Kosztorysie ofertowym:

Szybka kamera o rozdzielczości 4K wyposażona w kolorową matrycę:

Cena brutto	Słownie:
.....zł	
W tym stawka VAT %	

UWAGA: należy podać stawkę podatku VAT oraz cenę brutto zgodnie z załączonym do niniejszej oferty kosztorysem ofertowym sporządzonym według wzoru stanowiącego załącznik do SWZ.

Termin dostawy wynosi:* dni kalendarzowych (maksimum 40 dni) od dnia zawarcia umowy.**

Pozostałe zapisy bez zmian.

Zmiana nr 6:

Zmianie ulega § 3 ust. 6 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 9 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„6. *Wady, usterki i uszkodzenia ujawnione w okresie gwarancyjnym będą usunięte w terminie 30 dni od dnia ich zgłoszenia.*”

Zmiana nr 7:

Zmianie ulega § 3 ust. 7 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 9 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„7. *Jeżeli zwłoka w naprawie Przedmiotu umowy w stosunku do terminu określonego w ust. 6 przekroczy 30 dni Wykonawca, na żądanie Zamawiającego, zobowiązany będzie do wymiany Przedmiotu umowy na nowy, wolny od wad.*”

Zmiana nr 8:

Zmianie ulega § 3 ust. 9 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 9 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„9. *W razie trzykrotnej naprawy tego samego urządzenia w okresie gwarancji, Zamawiający może żądać od Wykonawcy wymiany urządzenia na nowe, wolne od wad. W takim przypadku koszty wymiany urządzenia obciążają Wykonawcę. Termin na wymianę wynosi maksymalnie 30 dni od dnia zgłoszenia żądania przez Zamawiającego.*”

W pozostałym zakresie treść specyfikacji pozostaje bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje o zmianie treści ogłoszenia o zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia załączono do dokumentacji niniejszego postępowania.

Zmiany wchodzą w życie z dniem podpisania.

Kierownik Zamawiającego

D Y R E K T O R
Stawinski
prof. dr hab. Cezary Stawiński,
czł. koresp. PAN

Załączniki:

1. SWZ – wersja jednolita po zmianach z dnia 05.11.2025
2. Formularz ofertowy – Załącznik nr 2 do SWZ -wersja jednolita po zmianach z dnia 05.11.2025
3. Wzór umowy – Załącznik nr 9 do SWZ-wersja jednolita po zmianach z dnia 05.11.2025

